«18» января 2021 г.                                                                           № БОА-4/31

Председателю
Собрания представителей
Северо-Эвенского городского округа

Е.В.ВОЛКОВОЙ

ул. Мира, д. 2, Северо-Эвенский
городской округ, Магаданская область,
686430

admsev30@mail.ru

Уважаемая Елена Владимировна!

В мой адрес поступило обращение от коллектива МБУ «Редакция газеты

«Эвенчанка» с просьбой оказать возможное содействие в решении

сложившейся проблемной ситуации, связанной с утверждением

администрацией Северо-Эвенского городского округа новой предельной

штатной численности их учреждения.

Согласно представленной информации, в 2020 году администрация

Северо-Эвенского городского округа своим постановлением для МБУ

«Редакция газеты «Эвенчанка» снизила предельную штатную численность с 5

до 3,5 единиц. По информации коллектива данное решение было принято

администрацией в одностороннем порядке, без какого-либо обсуждения с

коллективом учреждения.

mailto:admsev30@mail.ru

По мнению коллектива МБУ «Редакция газеты «Эвенчанка» данная

ситуация приведёт к потере жизнеспособной деятельности их учреждения. В

этой связи, коллектив газеты просит увеличить предельную штатную

численность их учреждения хотя бы до 4,5 единиц

Прошу Вас рассмотреть вопрос по увеличению предельной штатной

численности МБУ «Редакция газеты «Эвенчанка» до 4,5 единиц.

Информацию о принятом решении по данной проблемной ситуации

прошу Вас направить в мой адрес в бумажном и электронном виде

(bondar@duma.gov.ru).

Сёмин Артём Дмитриевич,
8 (495) 692-65-29, 8 (964) 236-10-33

mailto:bondar@duma.gov.ru